Admonitio, Cauenda duo genera seductorum, & quòd ars consistat in Mercurio fixo. Cap. II.

SEd verè verè, multi venient pseudophilosophi post me, qui seducent operâtes, quorum in genere tantummodò duos inuenio, scientiam istam cooperientes. Primus est ignorâs artem, & sophisticus: secundus verò sciens & Philosophus inuidus. Primus componit libros deceptorios, deceptiones suas & sophistica testificâtes, & scribit super capita ipsorum titulos Philosophorum bonorum, vt videantur habere bonam artem, & elixir perfectum. Et vt magis credantur ab hominibus, ferunt pulueres lapidum, albi, vel rubei, & tractant aurum & argentum: sed sequentes deficiunt in operationibus, dum probant scripta illorum. Secundus est totus inuidus, & composuit libros de illis, quæ magis remota sunt à veritate, ad prolongandum homines à via vera,

quantum potest, studetque probare dicta sua peritolas rationes, quæ videntur insipientibus esse certissimæ: ille ponit artem in herbis, & plantarû fructibus, & in multis vegetabilibus extraneis & remotis. Vel ut videatur nobis relinquere veram artem, magis Philosophicè loquitur, accipiens fundamentum super quatuor elementa, quæ sunt materiæ Philosophicæ, eaq; à multis extrahit, velut à vegetabilibus, & animalibus, & à multis aliis extraneis, videlicet ab ouo, à capillis, à sanguine, à stercore, ab vrina, à spermate, à bufonibus, & ab aliis multis, quemadmodum scripta illorû demonstrant, & declarant. Vel ponit vnum pro alio, vel similitudinariè, vel ad planum, & ponit totam artem vel in principiis prædictis, vel in mediis mineralibus remotis, ut est atramentum, sal borax, alumè, marchasita, magnesia, tutia, & alia mineralia multa. Et quamuis prædicta iuuant ad festinationè quandoq; & ad mundificationè, seu ad coloris augmentationè, tamen invident qui ea ponunt pro materia philosophica completa. Et sic detegunt artem, vel etiam operiunt, & seducunt insipientes, ut vilipendant artem: & quamuis accipiant veram materiam, & naturam mineralen, tamen per diuersas eorum operationes fictas & impossibiles, seu ineptas, prohibent insipientem peruenire ad complementum,

Et

Et ò nouelli Alchemiæ artē comparātes per totū vt suprà, creditis expectandū bonū & transmutationē bonā & veram, ab eo quod citò ab ignis combustione destruitur & in cineres redigitur? An non dicitur, quòd sulphur & auripigmentum citò comburantur? & ab ignis combustione citò consumuntur? Sed azot semper diutius manet incombustum. Perfectum in metallis est argentum viuum, fixum, vt suprà.

De eodem, quòd Mercurius fixus perficiat, & diuisio operationum, & libelli in duas partes. Cap. III.

Iam probaui apertè, & secundū rectā veritatem, quòd defectus in metallis, est defectus argenti viui, fixi & puri, & quicquid eligitur in hac arte ad perficiendū, est causa illius: & ergo in ipso est perfectio, & nō in aliquo alio. Scias hoc, ne trade obliuioni, vbi cūq; inueneris ipsum, tene p lapide maiori, cui nulla res similis existit, nec potest facere quòd facit. Si est correctū, corrigit: si fixū, figit: si liquidum, soluit: si spissum, coagulat: si tinctū, tingit. ipsum enim præcellit cuncta corpora in puritate. Et q; posset pœnā sustinere ignis, faceret ex eo cū sulphure suo congelato elixir excellentissimū. Accipitur vinū & mortuū, sed purū est semper eligendū quòd viuum est. Mul. q; operationes ex eo fiūt, q; diui

duntur per duo. Prima fit cum adiuuamine: secunda ex se solo, sed natura procedit cum suo sulphure. In duobus verò capitulis binas operationes perfectè complebo. Et scribam quicquid probaui, vel feci, vel vidi. Ex dictis Philosophorum nihil teneo ad præsens, nisi quod affirmant dicta mea, quia veritatem dicam, & liber factus sum ab inuidia. Intelligat ergo qui vult dicta mea.

PRIMUM CAPVT.

Promissio & diuisio dicendorum de operationibus Alchemiæ.

IN primo capitulo dicam cunctas operationes, quæ egrediuntur de materia cum auxilio diuino, &c. Nullum sophisticum hunc librum intrabit: ponam semper regimen, ad perfectionem perducens. Multa siquidem sunt coadiuuantia. Dico breuiter, quòd adiuuamen calcinationis est hoc. (& primò dicam de corporibus.)

De calcinatione Saturni & Iouis.

Cap. II.

Saturnus & Iupiter calcinantur cum adiutorio ignis primò, & cum industria artificis, & hoc igne non superante suam fixationem in vase terreo, forti, mouendo
cum

cum baculo ferreo, donec sint incinerata. Cineres imbibuntur, cum aquis acutis mūdantibus. Ad rubeum valet vrina humana purificata aqua sanguinis, vel acetum rubeum. Ad album valet acetum album, aqua salis communis, & aluminis, & alia acerba multa: post imbibitionem desiccantur ad ignem vel Solem, donec peruenerint ad calcem albam vel rubeam. Item calcinantur cum adiutorio salium, & illa calcinatio bona est, & per adiutorium vitrioli & aliorum acutorum. Calcinantur etiam cum adiutorio sulphuris, seu auripigmenti, & illa est melior. Sed optimè calcinantur cum Mercurio sic: Primò & amalgamentur, & terantur, & abluantur cum acutis, vsque ad emendationem perfectam, deinde misceantur cum salibus acutis terendo, & cū aluminibus & alijs acerbis, & exiccantur & erodantur, deinde deponatur falsedo cum ablutione. Sit tamen Mercurius, priusquam desiccetur, cum sale per sublimationem extractus, & sic remanet calx alba, qua melior esse non potest. Et regulam tibi do generalē, quòd qualitercunq; calcinetur Iupiter cum igne, facit calcem albā, Saturnus semper rubeam, nisi cum acutis fuerit dealbata.